
arnika
Přírodou a historií Karlovarského kraje 2/05

OBSAH
2/ Přemysl Tájek

Nová zimoviště netopýrů v západních 
Čechách 

3/ Libor Dvořák
Rezervace Holina a Podhorní vrch u 
Mar. Lázní jako naleziště měkkýšů 

6/ Kamila Trojánková .
Rašeliniště Kateřina v NPR Soos 

9/ Jiří Milota
Pramen Skelné Hutě 

11/ Barbara Huttová
Komorní Hůrka a Vulkán 

13/ Ludvík Poláček 
Výškovice 

14/ Petr Krása
Ohře, řeka pozoruhodná.

18/ Zdeněk Buchtele
Alžbětiny lázně a jejich proměna.

20/ Anna Bucharová
Nepůvodní rostliny: Křídlatky 

22/ Přemysl Tájek
Nová lokalita kruštíku bahenního 

23/ Václav Lupínek
Záchrana vstavače kukačky na Žluticku 

24/ Ladislav Hodač
Řasy rašelinišť Slavkovského lesa I 

29/ Martin Konvička, Zdeněk Fric,
Vladimír Hulá
Hnědásek chrastavcový -  ohrožený 
klenot západních Čech

35/ Vladimír Melichar
Vznik nového střediska AOPK ČR 
v Karlových Varech 

36/ Petra Cehláriková
Nová chráněná krajinná oblast - 
Český les

Úvodem
Při čtení časopisu Arnika si možná někdy 
říkáte, že v určitém místě se autor dopustil 
nepřesnosti, že to a to není tak zcela jisté, 
nebo to dokonce není tak úplně pravda. Za 
obsah článků ručí autoři (články neprocházejí 
recenzním řízením) a nikdo není neomylný. 
Arnika je otevřená polemice a jedním z 
neúčinnějších způsobů, jakým se vyvíjí lidské 
poznání, je diskuse. Proto pokud s něčím 
nesouhlasíte, napište nám to, prostřednictvím 
našeho časopisu se to dozví odborná 
veřejnost. Posunete tím poznání našeho 
kraje zase o kousek dál. A to je dobře.

Anna Bucharová

Náklad: 1000 ks Cena: 27,-Kč
Arnika, přírodou a historií Karlovarského kraje 
Vydává: ZO ČSOP Kladská, Mariánské Lázně, 
e-mail: arnika@slavkovskyles.cz 
Redakce: A. Bucharová, J. Bartoš
Tiskovina evidována u ministerstva kultury pod ev.č.: MK ČR 14993

Vychází nepravidelně, za původnost a obsahovou správnost ručí autoři.
Číslo neprošlo jazykovou úpravou.
Foto na 1. straně obálky: Rákosníček Donatia dentata. Foto Petr Krása 
Foto na 4. straně obálky: Kruštík bahenní (Epipactis palustris). Foto Přemysl Tájek 
Toto číslo vychází s finanční podporou Krajského úřadu Karlovarského kraje.

arnika 2/05 1

mailto:arnika@slavkovskyles.cz

